Không những vì cách ăn nói giản dị và
chân thật, giọng nói của anh chậm rãi mà thỉnh thoảng tôi nghe như anh tự nói cho mình
hơn là cho người đối diện, ở anh toát ra một vẻ u uẩn với đôi mắt hằn lên sự chịu đựng,
và cặp vai gầy như trĩu nặng nhiều đắng cay.

Nhập ngũ vào Thủ Đức sau biến cố Mậu Thân 1968 khi đang theo học năm thứ hai Cao
Học Sử Địa tại Văn Khoa Sài Gòn, anh được chọn vào Không Quân, và có lẽ do bản chất
yêu thích văn nghệ với sở trường ca hát và đờn địch, anh vào làm việc trong ban Tâm Lý
Chiến của Sư Đoàn 3 Không Quân tại Biên Hòa, đi từ cấp bậc chuẩn uý cho đến đại uý.